
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: Los expedientes N.°s 42761-2022-DRELM, 42855-2022-DREM, 42780-

2022-DRELM, 42759-2022-DRELM, 42867-2022-DRELM, 42705-2022-DRELM, 42815-
2022-DREM, 41836-2022-DRELM, 42887-2022-DRELM, 43014-2022-DRELM, 42760-
2022-DRELM, 42525-2022-DRELM, 44195-2022-DRELM, 45208-2022-DRELM, 42835-
2022-DRELM, 42413-2022-DRELM, 42783-2022-DRELM, 42678-2022-DRELM, 40939-
2022-DRELM, 41215-2022-DRELM, 42694-2022-DRELM, 42146-2022-DRELM, 44403-
2022-DRELM, 43283-2022-DRELM, 44415-2022-DRELM, 40149-2022-DRELM, el Informe 
N.° 156-2022-MINEDU-VMGI/DRELM-OPP-EPP-ERMC, el Informe N.° 00808-2022-
MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP, el Informe N° 1268-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-
EGSA y demás documentos que se adjuntan; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 14 de la Ley N.° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación 

Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, señala que: «Educatec o el gobierno 
regional respectivo, según corresponda, aprueba el número de vacantes de los Institutos de 
Educación Superior (IES) y de las Escuelas de Educación Superior (EES) públicos, en 
función a su capacidad institucional, docente y presupuestal, así como en correspondencia 
con las necesidades de la demanda y la política y prioridades regionales y nacionales; 

 
Que, el artículo 6, numeral 6.2 del Reglamento de la Ley N.° 30512, Ley de Institutos 

y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, aprobado por 
Decreto Supremo N.° 010-2017-MINEDU1, precisa que: «Los lineamientos académicos 
generales contienen los aspectos referidos a la organización y desarrollo de los programas 
de estudios, enfoques, componentes y orientaciones para la gestión del currículo, perfil de 
egreso del estudiante, créditos académicos, modalidades para la prestación del servicio, las 
orientaciones pedagógicas, así como los aspectos referidos a la admisión, matrícula, 
certificación, titulación, traslado, convalidación, evaluación, licencia de estudios, 
reincorporación, entre otros procesos de la gestión académica. (…)»; 

 
Que, el artículo 24, numeral 24.3 del citado Reglamento establece que: «El número 

de vacantes de EESP públicas es aprobado por la DRE, en función a la capacidad 
institucional, docentes y presupuestal, de acuerdo con la demanda, las políticas públicas y 
prioridades regionales y nacionales. Para la determinación de vacantes la institución debe 
tener licenciado el programa de estudios en la modalidad del servicio educativo respectivo»; 

                                                 
1Reglamento modificado con Decreto Supremo N° 016-2021-MINEDU de fecha 31 de octubre de 2021. 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2022-DRELM 

 
 

 

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Que, mediante Resolución Viceministerial N.° 165-2020-MINEDU, se aprobó el 
documento normativo denominado «Lineamientos para el desarrollo del proceso de 
admisión de programas de estudios en las Escuelas de Educación Superior Pedagógica 
pública y privada»; y en su numeral 5.2.1, literal b) indica que: «Las EESP públicas solicitan 
número de vacantes para el proceso de admisión a la DRE o la que haga sus veces, las 
cuales se aprueban por programas de estudios en las modalidades licenciadas en función a 
la capacidad institucional, docente, presupuestal, de acuerdo a la demanda, las políticas 
públicas y prioridades regionales y nacionales” y el literal c) del acotado numeral dispone 
que: «Las EESP públicas sólo podrán realizar la convocatoria para el proceso de admisión 
una vez que la DRE o la que haga sus veces, emita la resolución directoral que apruebe el 
número de vacantes por programa de estudios»; 

 
Que, a través de los expedientes de Vistos los Institutos de Educación Superior 

Tecnológicos Públicos de Lima Metropolitana: Antenor Orrego Espinoza, Argentina, Arturo 
Sabroso Montoya, Carlos Cueto Fernandini, Diseño y Comunicación, Gilda Liliana Ballivián 
Rosado, Huaycán, José Pardo, Juan Velasco Alvarado, Julio César Tello, Luis Negreiros 
Vega, Lurín, Magda Portal-Cieneguilla, Manuel Arévalo Cáceres, Manuel Seoane Corrales, 
María Rosario Araoz Pinto, Misioneros Monfortianos, Naciones Unidas, Ramiro Prialé Prialé, 
San Francisco de Asís, Villa María, Fe y Alegría 61 Santa Rafaela María, y Fe y Alegría 75, 
solicitan a esta sede regional aprobar el número de vacantes para el proceso de admisión 
2023 adjuntando la documentación respectiva; 

 
Que, con Informe N.° 156-2022-MINEDU-VMGI/DRELM-OPP-EPP-ERMC, de fecha 

28 de diciembre de 2022, la Oficina de Planificación y Presupuesto concluye que la 
distribución de las plazas docentes y bolsas de horas de los (21) Institutos de Educación 
Superior Tecnológicos Públicos y dos (2) de Convenio de Lima Metropolitana, se ha 
realizado conforme al sistema NEXUS y de la información proporcionada por la URH; y 
respecto a la disponibilidad presupuestal de las plazas docentes y horas bolsa de los IESTP 
e IESPP, el techo presupuestal 2023 consigna recursos en la GG 2.1 Personal y 
obligaciones sociales por un monto total ascendente a S/ 64,147,030 en las partidas de 
gasto que los financia; por lo que, estaría financiado parcialmente; y deberá ser 
complementado con recursos que se dispone en el Presupuesto del Pliego MINEDU, que 
en la fase de ejecución presupuestaria 2023 se efectuaran las gestiones respectivas; 

 
Que, por medio del Informe N.° 00808-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP, de 

fechas 28 de diciembre de 2022, la Oficina de Gestión de la Educación Superior concluye 
que, al contar con capacidad institucional, disponibilidad presupuestal y operatividad, 
corresponde aprobar el número de vacantes para el examen de admisión del 2023 de los 
veintiuno (21) Institutos de Educación Superior Tecnológicos Públicos y dos (2) de Convenio 
de Lima Metropolitana, conforme al anexo adjuntado en su Informe; 

 
Que, a través del Informe N.° 1268-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de 

fecha 29 de diciembre de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica considera legalmente viable 
aprobar el número de vacantes para el examen de admisión de los (21) Institutos de 
Educación Superior Tecnológicos Públicos y dos (2) de Convenio de Lima Metropolitana, 
período 2023, en los términos planteados por la Oficina de Gestión de la Educación Superior; 
y sobre el Presupuesto faltante como indica la Oficina de Planificación y Presupuesto, serán 
complementado con los recursos que se dispone en el Presupuesto del Pliego MINEDU, en 
la fase de ejecución presupuestaria, y dicha gestión estará a cargo de la OPP bajo 
responsabilidad; 

 
Que, de conformidad con el artículo 8, inciso k) del Manual de Operaciones de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución 
Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo acto 
administrativo;  

 
Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Contando con el visado de la Oficina de Gestión de la Educación Superior, la Oficina 
Planificación y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica; y, de conformidad con el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por 
Decreto Supremo N.° 001-2015-MINEDU; la Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU, 
que aprobó el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana y su modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.- APROBAR el número de vacantes para el examen de admisión de los 

veintiuno (21) Institutos de Educación Superior Tecnológicos Públicos y dos (2) de Convenio 
de Lima Metropolitana, período 2023, conforme a los anexos adjuntos que forman parte 
integrante de la presente resolución.  
 
         ARTÍCULO 2.- ENCARGAR a la Oficina de Gestión de la Educación Superior y a la 
Oficina de Planificación y Presupuesto, el monitoreo, asistencia técnica y evaluación en 
estricto cumplimiento de los dispuesto por el artículo precedente; además, la OPP realizará 
las gestiones respectivas sobre el presupuesto faltante como lo indica en su informe. 
 
         ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones, notifique la presente 
resolución a la Oficina de Planificación y Presupuesto, a la Oficina de Gestión de la 
Educación Superior y a los veintiuno (21) Institutos de Educación Superior Tecnológicos 
Públicos y dos (2) de Convenio de Lima Metropolitana, notificando a estos últimos los 
Informes de Vistos, conforme al numeral 6.2 del artículo 6, y los artículos 20 y 21 del TUO 
de la Ley N° 27444, para los fines pertinentes.  
 
         ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 
Atención al Usuario y Comunicaciones, archive los actuados adjuntos en el modo y forma 
de Ley. 

 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ABERTO QUINTANILLA GUTIERREZ 
Director Regional de Educación  

de Lima Metropolitana 
 

 LAQG/D.DRELM  
 MEFP/ J.OAJ 
 WJGM/ C.EGSA 
 CLCHF/Abg. 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

ANEXO 1 
 

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 
 

IEST ANTENOR ORREGO ESPINOZA 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 ADMINISTRACIÓN INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

2 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
2 80 

 

1 40 
 

3 120 

3 CONTABILIDAD 2 80 
 

1 40 
 

3 120 

4 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 
 

  
 

1 40 

5 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

6 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

7 TÉCNICA EN FARMACIA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 9 360 
 

6 240 
 

15 600 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 54  Nº HORAS DE BOLSA 251  

    
 

  
 

  

  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 2 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST ARGENTINA 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
3 120 

 

3 120 
 

6 240 

2 CONTABILIDAD 4 160 
 

11 440 
 

15 600 

3 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
3 120 

 

3 120 
 

6 240 

          

TOTAL 10 400 
 

17 680 
 

27 1080 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 115  Nº HORAS DE BOLSA 90  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 3 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST ARTURO SABROSO MONTOYA 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 CONTABILIDAD 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

2 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

4 PRÓTESIS DENTAL 1 25 
 

1 25 
 

2 50 

5 SECRETARIADO EJECUTIVO 1 25 
 

  
 

1 25 

          

TOTAL 5 170 
 

4 145 
 

9 315 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 28  Nº HORAS DE BOLSA 271  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 4 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST CARLOS CUETO FERNANDINI 
          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

2 CONTABILIDAD 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

3 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

4 LABORATORIO CLÍNICO 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

5 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

6 ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

7 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

 METALURGIA   
 

1 40 
 

1 40 

          

TOTAL 8 320 
 

9 360 
 

17 680 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 100  Nº HORAS DE BOLSA 237  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 5 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST DISEÑO Y COMUNICACIÓN 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 DISEÑO DE INTERIORES  1 40 
 

1 40 
 

2 80 

2 DISEÑO PUBLICITARIO 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

3 DISEÑO DE MODAS 2 80 
 

  
 

2 80 

4 COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL   
 

1 40 
 

1 40 

          

TOTAL 4 160 
 

3 120 
 

7 280 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 30  Nº HORAS DE BOLSA 98  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 6 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO 
          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

2 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

3 CONTABILIDAD 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

4 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

5 ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

6 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 
 

- - 
 

1 40 

7 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

8 CONSTRUCCIÓN CIVIL - - 
 

1 40 
 

1 40 

          

TOTAL 7 280 
 

7 280 
 

14 560 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 67  Nº HORAS DE BOLSA 177  

    
 

  
 

  

 
 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 7 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST HUAYCÁN 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

2 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

4 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 4 160 
 

4 160 
 

8 320 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 19  Nº HORAS DE BOLSA 380  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 8 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST JOSÉ PARDO 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN  1 40 
 

1 40 
 

2 80 

2 METALURGIA 1 40 
 

  
 

1 40 

3 CONSTRUCCIÓN CIVIL 1 40 
 

  
 

1 40 

4 ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

5 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

6 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
2 80 

 

2 80 
 

4 160 

7 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 2 80 
 

2 80 
 

4 160 

          

TOTAL 9 360 
 

7 280 
 

16 640 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 75  Nº HORAS DE BOLSA 140  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 9 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST JUAN VELASCO ALVARADO 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 

ARQUITECTURA DE 
PLATAFORMAS Y SERVICIOS 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

1 35 

 

1 35 

 

2 70 

2 CONTABILIDAD 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

4 MECÁNICA AUTOMOTRÍZ 1 30 
 

1 30 
 

2 60 

5 TÉCNICA EN FARMACIA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 5 185 
 

5 185 
 

10 370 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 28  Nº HORAS DE BOLSA 274  

    
 

  
 

  

 
 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 10 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST JULIO CÉSAR TELLO 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

2 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

3 CONTABILIDAD 2 80 
 

1 40 
 

3 120 

4 ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

5 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

6 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN   
 

1 40 
 

1 40 

7 SECRETARIADO EJECUTIVO 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 7 280 
 

7 280 
 

14 560 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 78  Nº HORAS DE BOLSA 21  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 11 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST LUIS NEGREIROS VEGA 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40  1 40  2 80 

2 CONTABILIDAD 1 40  1 40  2 80 

3 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40  1 40  2 80 

4 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40  1 40  2 80 

5 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 30  1 30  2 60 

          

TOTAL 5 190 
 

5 190 
 

10 380 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 47  Nº HORAS DE BOLSA 42  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 12 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST LURÍN 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 CONTABILIDAD 1 30 
 

1 30 
 

2 60 

2 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 30 

 

1 30 
 

2 60 

3 PRÓTESIS DENTAL 1 25 
 

1 25 
 

2 50 

          

TOTAL 3 85 
 

3 85 
 

6 170 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 13  Nº HORAS DE BOLSA 293  

    
 

  
 

  

 
 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 13 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST MAGDA PORTAL - CIENEGUILLA 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS DE HOSTELERÍA 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 1 10 
 

1 40 
 

2 80 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 7  Nº HORAS DE BOLSA 36  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 14 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST MANUEL AREVALO CÁCERES 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 80 

 

1 40 
 

2 80 

2 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 
 

2 80 
 

3 120 

3 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 3 120 
 

4 160 
 

7 280 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 32  Nº HORAS DE BOLSA 46  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 15 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST MANUEL SEOANE CORRALES 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40  1 40  2 80 

2 CONTABILIDAD 1 40  1 40  2 80 

3 ELECTROTÉCNIA INDUSTRIAL 1 40  1 40  2 80 

4 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40  1 40  2 80 

5 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40  1 40  2 80 

6 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40  1 40  2 80 

7 QUÍMICA INDUSTRIAL 1 40  1 40  2 80 

          

TOTAL 7 280 
 

7 280 
 

14 560 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 72  Nº HORAS DE BOLSA 278  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 16 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST MARÍA ROSARIO ARAOZ PINTO 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

2 CONSTRUCCIÓN CIVIL 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

3 CONTABILIDAD 2 80 
 

2 80 
 

4 160 

4 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 

LA INFORMACIÓN 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

5 DISEÑO GRAFICO 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

6 DISEÑO PUBLICITARIO 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

7 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

 SECRETARIADO EJECUTIVO 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 10 400 
 

10 400 
 

20 800 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 113  Nº HORAS DE BOLSA 33  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 17 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST MISIONEROS MONFORTIANOS 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

2 MECATRÓNICA AUTOMOTRIZ 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

          

TOTAL 3 120 
 

3 120 
 

6 240 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 20  Nº HORAS DE BOLSA 159  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 18 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST NACIONES UNIDAS 

          

I SEMESTRE 2023 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 2 80 
 

1 40 
 

3 120 

          

TOTAL 2 80 
 

1 40 
 

3 120 

 

II SEMESTRE 2023 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 2 80 
 

1 40 
 

3 120 

          

TOTAL 2 80 
 

1 40 
 

3 120 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 32  Nº HORAS DE BOLSA 45  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 19 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST RAMIRO PRIALE PRIALE 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y 

COMUNICACIONES 
1 30 

 

1 30 
 

2 60 

2 CONTABILIDAD 1 35 
 

1 35 
 

2 70 

3 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 1 25 
 

1 25 
 

2 50 

4 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 35 
 

1 35 
 

2 70 

          

TOTAL 4 125 
 

4 125 
 

8 250 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 31  Nº HORAS DE BOLSA 220  

    
 

  
 

  

 
 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 20 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST SAN FRANCISCO DE ASÍS 

          

I SEMESTRE 2023 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 CONTABILIDAD 2 80 
 

1 40 
 

3 120 

 ELECTROTÉCNIA INDUSTRIAL   
 

1 30 
 

1 30 

          

TOTAL 2 80 
 

2 70 
 

4 150 

 

II SEMESTRE 2023 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 CONTABILIDAD 1 40 
 

  
 

1 40 

 ELECTROTÉCNIA INDUSTRIAL   
 

1 30 
 

1 30 

          

TOTAL 1 40 
 

1 30 
 

2 70 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 17  Nº HORAS DE BOLSA 131  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 21 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST VILLA MARÍA 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
1 40 

 

1 40 
 

2 80 

2 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 
 

1 40 
 

2 80 

4 INDUSTRIAS ALIMENTRIAS   
 

1 40 
 

1 40 

          

TOTAL 3 120 
 

4 160 
 

7 280 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 26  Nº HORAS DE BOLSA 208  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 22 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST FE Y ALEGRÍA 61 – SANTA RAFAELA MARÍA 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
PRODUCCIÓN DE 

CONFECCIONES 
01 30 

 

  

 

01 30 

          

TOTAL 1 30 
 

  
 

1 30 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 10  Nº HORAS DE BOLSA 0  

    
 

  
 

  

 
 
  

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
ANEXO 23 

 
VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2023 

 

IEST FE Y ALEGRÍA 75 

          

I SEMESTRE 2023 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
ADMINISTRACIÓN DE HOTELES 

Y RESTAURANTES 
2 60 

 

  
 

2 60 

 
PRODUCCIÓN DE 
CONFECCIONES 

2 60 
 

  
 

2 60 

 
PLANEAMIENTO Y CONTROL 

DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

1 30 

 

  

 

1 30 

          

TOTAL 5 150 
 

  
 

5 150 

 

II SEMESTRE 2023 

          

N° PROGRAMA DE ESTUDIO 

META POR TURNO 
 

TOTAL METAS 
DIURNO 

 
NOCTURNO 

 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 
 

SECCIÓN VACANTES 

          

1 
PRODUCCIÓN DE 
CONFECCIONES 

1 30 
 

  
 

1 30 

          

TOTAL 1 30 
 

  
 

1 30 

 
          

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023 

          

 Nº DE PLAZAS DOCENTES 23  Nº HORAS DE BOLSA 0  

    
 

  
 

  

 
 
 

 

Código : 291222856
Clave   : 18E3

http://drelm-consulta.signfast.pe/

		2022-12-29T17:49:30-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-12-29T17:56:24-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-12-29T18:10:46-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-12-29T19:39:38-0500
	Lima
	Firma Digital




